
Instellingsbesluit cameratoezicht Lijstersingel en Pelikaanweg Capelle aan 

den IJssel 2022 

De burgemeester van Capelle aan den IJssel; 

  

Gelet op: 

• artikel 151c van de Gemeentewet op basis waarvan de gemeenteraad bij verordening de burge- 

meester de bevoegdheid kan verlenen om te besluiten tot plaatsing van vaste camera's voor een 

bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats; 

• artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2013, waarin de gemeenteraad de burge- 

meester de bevoegdheid heeft verleend om te kunnen besluiten tot plaatsing van vaste camera’s 

voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats. 

Overwegende dat: 

- aan de Lijstersingel en de Pelikaanweg: 

een aantal middelbare scholen zijn gevestigd; - 

- veel jongeren komen dan wel het gebied passeren; 

- veel verkeer is van voetgangers, fietsers en automobilisten; 

- het instellen van cameratoezicht een noodzakelijke en welkome aanvulling is op de reeds aanwe- 

zige maatregelen om de veiligheidssituatie te verbeteren, zoals het fysieke toezicht van de (ge- 

meentelijke) handhaving en de politie en de reeds aanwezige camerabewaking van de scholen; 

- het cameratoezicht kan bijdragen aan het verminderen van het geweld en de overlast in het gebied; 

- het cameratoezicht kan bijdragen aan het verhogen van de veiligheidsbeleving in het gebied. 

besluit: 

het gebied aan de Lijstersingel en Pelikaanweg en directe omgeving, zoals aangegeven op de bijgevoegde 

kaart, ingaande op 25 januari 2022 tot 1 juli 2023. 

  

Capelle aan den IJssel, 25 januari 2022 

De burgemeester, 

P. Oskam 

Nr. 44864 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2022 nr. 44864 3 februari 2022 1 



Overzichtskaart cameraposities aan de Lijstersingel en Pelikaanweg 

Camera's aan de Lijstersingel 

Camera’s aan de Pelikaanweg 

Gemeenteblad 2022 nr. 44864 3 februari 2022 2 



Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van verzending ervan een 

bezwaarschrift indienen bij de burgemeester. Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat ten- 

minste de gronden van het bezwaar, de naam en het adres van de indiener, de dagtekening en een 

omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. Het is wenselijk een kopie van dit besluit 

mee te zenden. Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: de Burgemeester van Capelle aan 

den IJssel, postbus 70, 2900 AB Capelle aan den IJssel. 

Gemeenteblad 2022 nr. 44864 3 februari 2022 3 


